[image: image1.png]

Администрация

Плодовского  сельского  поселения
Приозерского  муниципального район

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 ноября  2024  года                          № 292
О временном запрете выхода   граждан  и  выезда  автотранспортных  средств на ледовое покрытие водных объектов на территории Плодовского   сельского   поселения

В соответствии с федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.7.8. постановления Правительства Ленинградской области № 352 (с изменениями) от 29.12.2007 года «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», с целью не допущения чрезвычайных ситуаций  в связи с образованием ледового покрытия на водоёмах на территории Плодовского сельского поселения, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Запретить выход граждан на лед всех водных объектов с 25.11.2024 г., находящихся на территории Плодовского сельского поселения, на период со дня образования ледового покрытия до его устойчивого установления.
         2.    Запретить выезд всех видов транспортных средств на все водные объекты, находящиеся на территории Плодовского сельского поселения в течение всего зимнего периода 2024-2025 года.

         3.  Рекомендовать участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Приозерскому району Ленинградской области включить в маршруты патрулирования места массового выхода и выезда на лед рыбаков-любителей с целью предотвращения нарушений.

        4.  Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории поселения, проводить в своих коллективах разъяснительную работу о запрете выхода и выезда на лед водных объектов.

5.  Заместителю главы администрации организовать работу по выявлению и прекращению деятельности не освидетельствованных ледовых переправ, не отвечающих установленным требованиям; установить информационные щиты, предупреждающие о запрете выхода на лед.

6. Опубликовать постановление в СМИ и на официальном сайте поселения  http://www.plodovskoe.ru/

7. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
8..Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                              А.А.Михеев
Исполн.: Михеев А.А. 96-142